С Е Л Ь С К А Я   Д У М А

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ

От 01 июня 2020 г.                                 д. Гусево                                       № 212

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ

ГУСЕВО, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ ОТ
04 АВГУСТА 2011 Г. № 44

  В соответствие с действующим законодательством

                                                      СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Сельской Думы от 04.08.2011 г. № 44 «Положение о

бюджетном процессе в муниципальном образовании  сельского поселения

«Деревня Гусево»  (далее – Положение)  следующие  изменения:

1.1. Статью 10 Положения дополнить пунктами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 следующего

содержания:

"5. Администрация СП составляет и представляет бюджетную отчетность СП

«Деревня Гусево». Бюджетная отчетность  сельского поселения   является годовой.

6. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять

месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией  СП и

направляется в Сельскую Думу СП   и  Контрольно-Счетную комиссию

муниципального района «Медынский район».

7. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит рассмотрению и

утверждению решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гусево».

8. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Сельской

Думе сельского поселения «Деревня Гусево»  подлежит внешней проверке, которая

включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов

бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении

бюджета.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется

Контрольно-Счетную комиссию  муниципального района «Медынский район» в

порядке, установленном Районным Собранием с соблюдением требований

федерального законодательства.

9. Администрация СП  представляет годовой отчет об исполнении бюджета

для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка

заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета проводится в срок, не

превышающий один месяц.

10. Контрольно-Счетную комиссию  муниципального района «Медынский

район».готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета с учетом

данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных

администраторов бюджетных средств и не позднее 1 апреля текущего года

направляет его в Сельскую Думу СП  и Администрацию СП.

11. Годовой отчет об исполнении бюджета представляется Администрацией

сельского поселения в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Гусево» не

позднее 1 мая текущего года.

 2.  Настоящее Решение подлежит обнародованию  и размещению  на

официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице

муниципального образования сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе

«Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации СП «Деревня Гусево»

Глава сельского поселения

«Деревня Гусево»:                                                                         М. С. Киржинов

http://www.zskaluga.ru/